UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

BCĐ PCGD-XMC

Số : 103/BCĐPCGDXMC
V/v Cập nhật số liệu PCGD-XMC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 06 tháng 04 năm 2015

Kính gửi:
·  Ban chỉ đạo phổ cập các xã, thị trấn;
· Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn.
Thực hiện công văn số 757/SGD&ĐT-GDTH ngày 30 tháng 3 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc cập nhật số liệu giáo dục tiểu học năm 2014-2015;

Thực hiện công văn số 809/SGD&ĐT-GDMN ngày 01 tháng 04 năm 2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ PCGDMNT5T;

Ban chỉ đạo PCGD-XMC  huyện  đề nghị Ban chỉ đạo PCGD-XMC các xã, thị trấn, các trường MN,TH, THCS thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát dữ liệu phần mềm phổ cập PCGD-XMC, đảm bảo đầy đủ, chính xác, thời gian hoàn thành trước ngày từ ngày  09/4/2015;

2. Các trường THCS phụ trách phần mềm PCGD-XMC phân quyền nhập dữ liệu, phân quyền thống kê để các cấp học khác nhập dữ liệu, đối chiếu các tiêu chí phổ cập.
3. Các cấp học chịu trách nhiệm về số liệu thống kê phổ cập xóa mù chữ của cấp học mình phụ trách. Các đơn vị THCS, TH, MN trên địa bàn xã, thị trấn phối kết hợp cùng nhau để đảm bảo số liệu phổ cập xóa mù chữ cổng phổ cập trùng khớp với dữ liệu phổ cập đã được duyệt và dữ liệu đào tạo thực tế tại phần mềm số liệu EQMS.
Theo quy định của Bộ, Sở GD&ĐT, Ban chỉ đạo PCGD-XMC huyện chỉ tổ chức kiểm tra và đề nghị công nhận phổ cập trên cơ sở các dữ liệu đã đươc cập nhật tại phần mềm từ 0- 60 tuổi, không kiểm tra công nhận đối với các đơn vị chưa cập nhật số liệu hoặc cập nhật số liệu không đầy đủ trên hệ thống phần mềm phổ cập PCGD-XMC;

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT;

- Website PGD&ĐT.

	TM. BCĐ PCGD-XMC
KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Lê Đăng Thái

Trưởng phòng GD&ĐT